2024 年 7 月

謹 啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 　このたび、抗甲状腺剤「チウラジール錠50mg（日本薬局方 プロピルチオウラシル錠）」につきまして、

既存包装（ＰＴＰ500錠、バラ200錠）の販売中止に伴い、下記のとおり、PTP100錠包装を発売させて

いただきます。

 　今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

医療関係者 各位

記

（次ページに続く）

100 錠 （10 錠× 10） 箱

１． 発売日 ： 2024 年 7 月 16 日 （火）

  ※ 特約店への出荷日が7月16日（火）からになりますので、医療機関様への出荷は、7月17日（水）以降と
なります。

２． 包装

83mm × 31mm ※

※ 10 錠 PTP シートは、 サイズが 95mm × 34mm から 83mm × 31mm に変わりますが、

デザイン ・ 色味の変更はございません。

100 錠 （10 錠× 10） 中袋 100 錠 （10 錠× 10） PTP

新包装（PTP100錠） 発売のご案内

受付時間：9:00～17:15（土・日・祝日およびその他弊社休業日を除く）

2TUG-305A-
2024 年 7 月作成
［審 2407108610］

以　上

３． 薬価 ・ 薬価基準収載医薬品コード （YJ コード） ・ レセプトコード （統一名レセプトコード）

販売名 包　装
薬価 薬価基準収載医薬品コード

（YJコード）

レセプトコード

（統一名レセプトコード）単位薬価 包装薬価

チウラジール錠50mg
100錠（10錠×10）

PTP

50mg1錠

9.80円
980円

2432002F1011

（2432002F1054）

620009232

（612430003）

４． 統一商品コード ・ GS1 コード （調剤包装単位 ・ 販売包装単位） ・ HOT コード

販売名 包　装 統一商品コード
GS1コード

HOTコード
調剤包装単位 販売包装単位

チウラジール錠50mg
100錠（10錠×10）

PTP
813-80289-1 04987 813 740766 14987 813 802898 1051629060102

５． 個装箱および元梱包箱サイズ ・ 重量等

販売名 包　装

個装箱 元梱包箱

サイズ［縦×横×高さ］
(mm)

重量
(g)

サイズ［縦×横×高さ］
(mm)

重量
(kg)

梱入数

チウラジール錠50mg
100錠（10錠×10）

PTP
45 × 121 × 40 30.7 242 × 415 × 268 3.6 100

６． その他

貯法 規制区分 使用期限 日本標準商品分類番号

室温保存 処方箋医薬品※ 3年 872432

※注意－医師等の処方箋により使用すること